
  社会福祉法人 横浜市福祉サービス協会 

発行 横浜市いずみ中央地域ケアプラザ 

住所 横浜市泉区和泉中央北五丁目 14 番 1 号 

TEL 805-1700 ・ FAX 805-1798 

発行責任者 所長 神坂 照美 

地域交流版 第１３０号 Ｒ６年 1 月発行 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新春のお喜び申し上げます 

 旧年中はいずみ中央地域ケアプラザの事業にご協力いただきましてありがとうございました。 

皆様のご協力で１２月３日には４年ぶりに当地域ケアプラザのお祭り「そよ風フェスタ」を無事に 

行うことができました。多くの方にご来場いただき、コロナ前の賑わいに近づけたことをとても 

うれしく思います。 

 今年の干支は甲辰（きのえ・たつ）新しいことを始めて成功する、いままで準備してきたことが 

形になるといった縁起のよい年のようですね。 

私たちケアプラザ職員も甲辰にあやかりながら、辰の如く地域の皆様とともに相談業務や 

各事業 各事業に邁進してまいります。 

今    今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

そよ風フェスタ開催と共に始まった『クリスマスツリーを

飾ろう』。たくさんのサンタクロースはさて何人？クイズに

チャレンジした方には、可愛いプレゼントがありました。 

職員のコスプレサンタとトナカイ、そして 

エプロン姿のドラえもん？！楽しんで 

いただけましたでしょうか？ 

 皆様にとりまして幸多き一年になります 

ようにお祈りいたします。 

横浜市いずみ中央地域ケアプラザ

そよ風

 

川
柳
の
つ
ど
い 

 

値
が
上
が
り 

 

多
く
の
人
が 

 
 
 
 
 
 

音
を
上
げ
る 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

黒
川 

清
志 

 

川
柳
を
作
っ
て
み
ま
せ
ん
か
。 

ご
参
加
お
待
ち
し
て
お
り
ま
す
。 

 

 

一
萬
歩 

 
 
 

敬
寿
求
め
て 

 
 
 
 
 
 
 

芋
煮
会 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

弘 

峰 

エ
ス
カ
レ
ー
タ 

 
 
 

乗
っ
て
習
慣 

 
 
 
 
 
 

歩
い
て
る 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

弘 

峰 

 

松
縁 

 
 

わ
れ
も
あ
り
た
や 

 
 
 
 
 
 
 

百
寿
ま
で 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

弘 

峰 

所長 神坂 照美 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

環
状
４
号
線 

長後街道 

至横浜 

泉区役所 

至湘南台 いずみ中央駅 

いずみ中央 

地域ケアプラザ 

いずみ中央地域ケアプラザは第２日曜日が休館日

＊そよ風１月号に関するお問い合せ＊ 

横浜市いずみ中央地域ケアプラザ 

〒245-0024 横浜市泉区和泉中央北五丁目 14 番 1 号 

ＴＥＬ ０４５-８０５-１７００ 

担当：地域活動交流 戸越  

作業所の方たちのクッキー、パン、干し野菜、雑貨等の販売や、

手作り品販売がありました。       

 令和５年 1２月３日（土）、コロナ禍を経て４年ぶりに 

当地域ケアプラザのお祭り『そよ風フェスタ』が開催され 

ました。当日は地域の皆様に多数ご来館いただき、楽しく

賑やかに無事終了することができました。これからも幅広

い世代の方々にお越しいただける施設でありたいと思っ

ております。今後ともよろしくお願いいたします。 

素敵な♥ 

トールペイント 

“絵本の読み聞かせ” “缶バッチ作り” “バルーンアート” 

“手芸教室”等たくさんの方が参加してくださいました。 

い
っ
ず
ん
が
遊
び
に 

き
ま
し
た
！ 

地域の方からは豚汁・焼きそば・ふかし芋等、 

花みずきは、おでんの出店がありました。 

鮮やかな吊るし雛 

オープニングは 

“ギターアンサンブル  

メロディア“さんの演奏♪ 


